
Sexta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 201640 DIÁRIO OFICIAL Nº 33071

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

EXTRATO DA ERRATA ADITIVO  DE PRAZO
Objeto: a presente errata ao 5º Termo Aditivo de Prazo Contrato 
nº 031/2013 Processo nº 2012/275176(2015/548113) publicado 
no Diário Ofi cial nº 33050 datado 18/01/2016, a fi m de alterar, 
nos seguintes termos:
Onde se lê: “ Inicio De Vig.: 05/01/2016          Termino de 
Vigência.: 02/06/2016”
Leia-se: “ Inicio De Vig.: 05/01/2016          Termino de Vigência.: 
02/07/2016”
Belém, 18 de fevereiro de 2016
Kleber Ferreira de Menezes - Secretário de Estado de Transportes

Protocolo 928315
ERRATA

PORTARIA Nº 08 DE 20.01.2016
Nome: THAIS MORAES CARDOSO
Onde lê-se: CLASSIFICAÇÃO 29101 2612201254534
Leia-se: CLASSIFICAÇÃO 29101 2612201258338
Obs: Publicado no Doe nº 33.054/22.01.2016
PORTARIA Nº 010 de 02.02.2016
Nome: DIEGO FRANCISCO CARRIAS COSTA
Onde lê-se: CLASSIFICAÇÃO 29101 2612201254534
Leia-se: CLASSIFICAÇÃO 29101 2612201258338
Obs: Publicado no Doe nº 33.064/05.02.2016

Protocolo 928361

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 053/CAF-Belém (PA), 02 de Fevereiro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II/571934951/1; 
Elienai Abreu Perdigão, Aux em Regulação/5915314/2; 
Raimundo Nonato Pantoja; Agente Fiscal/2044293/001; Walter 
do Nascimento de Almeida, Controlador/5918253/1; Jackson 
Pires Castro Filho, Controlador/ 57231991/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no período 
de 04 a 10/02/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 020/CAF-Belém (PA), 27 de Janeiro de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Letícia Maria Vieira Cavalcante, Téc. Reg. N 
III/5919020/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Augusto Correia, Capanema, São Miguel do Guamá, 
Capitão Poço, Garrafão do Norte, Mãe do Rio, Nova esperança 
do Piriá, Paragominas e Aurora do Pará, nos períodos de 30/01 a 
05/02/2016, com o objetivo de fi scalizar os TAC’s. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.
Portaria nº 018/CAF-Belém (PA), 27 de Janeiro de 2016.  
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Luis Flávio Maia Lima, Ass. Tec Regulação/5456541, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Augusto 
Correia, Capanema, São Miguel do Guamá, Capitão Poço, Garrafão 
do Norte, Mãe do Rio, Nova esperança do Piriá, Paragominas e 
Aurora do Pará, nos períodos de 30/01 a 05/02/2016, com o 
objetivo de fi scalizar os TAC’s. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 022/CAF-Belém (PA), 27 de Janeiro de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Carlos Alexandre Abati, Gerente/GTE/54188475/1; de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Augusto 
Correa, Capanema, São Miguel do Guamá, Capitão Poço, Garrafão 
do Norte, Mãe do Rio, Nova Esperançã do Piriá, Paragominas e 
Aurora do Pará/PA, nos períodos de 30/01 a 05/02/2016, com o 
objetivo de fi scalizar dos TAC’s. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.

Portaria nº 019/CAF-Belém (PA), 27 de Janeiro de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Ellen Lilian Matos de Brito, Téc. Reg.N/1/5889625/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Augusto 
Correia, Capanema, São Miguel do Guamá, Capitão Poço, Garrafão 
do Norte, Mãe do Rio, Nova esperança do Piriá, Paragominas e 
Aurora do Pará, nos períodos de 30/01 a 05/02/2016, com o 
objetivo de fi scalizar os TAC’s. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 042/CAF-Belém (PA), 29 de Janeiro de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições; 
RESOLVE:CONCEDER, 6 e ½ (sete e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Mauro Sergio de Oliveira Lardosa,  
Controlador/5917927/1; Christina Ribeiro Santos, Aux em 
regulação/54188342/1; Nilce Taiany de Barros Higino Neves, 
Aux em regulação/ 5917471/1; Elvira Marcia Pacheco Silva, 
Controlador/5918242/1; Leiza da Silva Reis,  Controlador/ 
5917419/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a SÃO DOMINGOS, no período de 05 a 11/02/2016, 
com o objetivo de realizar fi scalização no transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 039/CAF-Belém (PA), 29 de Janeiro de 2016.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,RESOLVE: 
CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Francisca Ellen Pompeu da Rocha,  Controlador/5917412/1; João 
Sérgio Gouveia da Silva, Controlador/5907151/2; Francisco Jorge 
Ribeiro do Nascimento, Aux. em Regulação/5920708/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena, no 
período de 05 a 10/02/2016, com o objetivo de realizar fi scalização 
no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 027/CAF-Belém (PA), 28 de Janeiro de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Ana Valéria Ribeiro Borges, Gerente/54187993/1; 
Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II/57193495/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba, 
Igarapé Miri e Mocajuba, no período de 26 a 29/01/2016, com o 
objetivo de reunir com os prefeitos de Abaetetuba, Igarapé Miri e 
Mocajuba e suas equipes técnicas; e reuniões com as Promotorias 
dos municipios supracitados. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 043/CAF-Belém (PA), 29 de Janeiro de 2016.
 O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Martinha Maria Andrade Rocha, 
Gerente/589801/3; Roberto Carlos Zaidan Coelho, Aux 
em regulação/5862809/3; Jose do Socorro Rocha, Agente 
Fiscal/327455117; Marcos Roberto de Souza Moura, Aux 
em regulação/591978/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a IGARAPÉ MIRI, no período de 05 a 
10/02/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO. 
Portaria nº 040/CAF-Belém (PA), 29 de Janeiro de 2016.
 O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Norival da Silva Moraes Júnior, Controlador/57228098/2; 
Patrícia de Nazaré Siqueira Andrade, Controlador/5748550/6; 
Lucas Amorim, Agente Fiscal/3272489/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Colares, no período 
de 05 a 10/02/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 050/CAF-Belém (PA), 02 de Fevereiro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE:CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Alexandre Silva Ericeira, Téc. em Regulação I/590987/1; 
João Batista Henrique de Oliveira, Agente Fiscal/3270068-019; 
Rinaldo Nunes Pinho,  Agente Fiscal/3277879/1; Carlos Arthur 
Cardoso Miranda, Controladora/5807573/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria, São 
Miguel do Guamá e Irituia/PA, no período de 04 a 10/02/2016, 
com o objetivo de realizar fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 038/CAF-Belém (PA), 29 de Janeiro de 2016.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Marciano de Jesus Silva Gurjão, Supervisor 
I/5892792/3; Antônio Paulo Monteiro de Souza, Téc. em 
Regulação I/51472379; José Ribamar Damasceno Dias, Agente 
Fiscal/3276368/1; Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, Supervisor 
II/379956/1; Rivaldo de Pinho Barros, Controlador/5820146/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure 
e Salvaterra, no período de 05 a 12/02/2016, com o objetivo 
de realizar fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.

Portaria nº 048/CAF-Belém (PA), 02 de Fevereiro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II/5632633/2; 
Rildo Gonçalves de Almada, Agente Fiscal/20260146-027; José 
Joaquim Bechir, Agente Fiscal/2026155-1; Rosendo Caetano 
de Sarges, Agente Fiscal/2025043-01de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena, Cametá, Igarapé 
Miri e Mojú/PA, no período de 04 a 10/02/2016, com o objetivo 
de realizar fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.
Portaria nº 041/CAF-Belém (PA), 29 de Janeiro de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Maria Andreia Lima Magalhães Chaves, 
Controlador/5919025/1; Lorena Santos Vianna de Oliveira, 
Controlador/5917934/1; Mario Sergio Da Silva Costa, Supervisor 
II/ 5917551/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Itaituba, no período de 05 a 10/02/2016, com 
o objetivo de realizar fi scalização no transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 049/CAF-Belém (PA), 02 de Fevereiro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Miguel Machado Maceió, Agente Fiscal/3272486-013; 
Paulo Lima dos Santos, Agente Fiscal/2029561-001; Daniel de 
Miranda Monteiro, Agente Fiscal/3272605-010; Arthur Rubens 
Rabelo Martins, Agente Fiscal/3278140010; Domingos Miranda 
de Moura, Agente Fiscal/ 327258/01; Anny Pompeu de Andrade, 
Aux. em Regulação/5917926/1; Jairo Adelson dos Santos 
Mota, Controlador/5917419/1; Haissa Kataoka, Supervisor 
I/808463221, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Terra Alta, Marapanim e Curuçá/PA, no período de 04 a 
10/02/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 054/CAF-Belém (PA), 02 de Fevereiro de 
2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Marco Antonio da Costa Brotas, Motorista/57231054/3; 
José Castro Fontes,  Agente Fiscal/3272597/1; Vera Lucia 
Campos Quintairos, Controlador/5909897/1; Charles Claudino 
Sá da Silva, Controlador/57230777/2; Alcino De Oliveira 
Monte; Aux em Regulação/5905730/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Mosqueiro/PA, no período 
de 05 a 10/02/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 025/CAF-Belém (PA), 28 de Janeiro de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diária, ao benefi ciário abaixo, 
Ana Valéria Ribeiro Borges, Gerente/ 54187993/1; Angelina 
Ferreira Antunes, Assessora/6113087/1; Rosimar Borges Reis 
e Silva, Téc. em Regulação/5887658/1; William Velasco Duarte 
Silvestre, Supervisor I/5920536/1; Zuleica Fabiana Kolling, 
Supervisor II/57193495/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Marituba, no dia 18/01/2016, com o 
objetivo de reunir com o gerente operacional do Aterro de 
Marituba, apresentação do Projeto e visita técnica à Central 
de Processamento e tratamento de resíduos de Marituba. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 029/CAF-Belém (PA), 27 de Janeiro 
de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diária, aos benefi ciários abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor 
de Normatização e Fiscalização/5910579-4; Mário de Oliveira 
Neto, Motorista/54197141/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Vigia, Marudá, Curuça, Santa Maria e 
Bragança- PA, no período de 06 a 10/02/2016, com o objetivo 
de acompanhar as operações de fi scalizações. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.
Portaria nº 051/CAF-Belém (PA), 02 de Fevereiro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE:CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Murilo dos Santos Ferreira, Assessor/5917318/1; Stélio 
Moraes da Costa, Agente Fiscal/3272702-014; Antonio Carlos 
Rocha do Rosário, Controlador/5911148/2; Carlos Edson 
Rabelo Mendes, Controlador/5917991/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Vigia, Santa Isabel e 
Santo Antônio do Tauá/PA, no período de 04 a 10/02/2016, 
com o objetivo de realizar fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.


